Prima però di iniziare la narrazione del suo lungo viaggio, il pellegrino presenta una 
interessante descrizione del mare Mediterraneo o mare Greco iniziando proprio da Otranto e 
risalendo lungo la costa Adriatica fino a Venezia e ridiscendendo lungo il versante dei Balcani sino 
alla Grecia e poi Creta. Il territorio pugliese dovette affascinare il figlio di Albione a tal punto da 
esser paragonato alla terra Promessa: “In capite Apulie, cui benedixit Deus illa benedictione qua 
benedixit Jacob filium suum dicens: In frumento, vino et oleo erit benedictio tua”252. Oltre ad 
apprezzare i frutti della terra, il pellegrino ha modo di esprimere tutta la sua ammirazione per 
l’humanissima gente di Puglia. 

 Questo Itinerario è particolarmente interessante, perché descrive minuziosamente, tappa 
per tappa, l’intero percorso da Roma per giungere ad Otranto. Qui di seguito viene riportato il 
tragitto da Napoli sino ad Otranto, preceduto dalla descrizione del mare Greco. 

251  Per la citazione e le note introduttive cfr Itinerarium cuiusdam Anglici cit., 428‐434; la traduzione, invece, è la nostra. 
252    Itinerarium cuiusdam Anglici cit., 435. 
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Itinerarium cuiusdam Anglici Terram Sanctam et alia loca sancta visitantis (1344-45) 

Descriptio Maris Mediterranei253 

[f.1v]…… 

 Primo de magno mari mediteraneo quod mare grecum appellatur, non sine causa tractare 
dignum duxi. Mare grecum in hominis effigie ymaginando depinxi, quod in Europa, quarta videlicet 
parte mundi, situatur, et ad mundi partes occiduas faciem vertit, corpus habet in condenso spacio 
duorum milium miliarum. In capite Apulie, cui benedixit Deus illa benedictione qua benedixit Jacob 
filium suum dicens: In frumento, vino et oleo erit benedictio tua254, extendit brachia sua, totam 
Apuliam (gens cuius est humanissima) in artitudine quadam amplectens, dextrum eius brachium 
ex parte boreali primo stringit civitatem Ydrontinam, cuius ecclesia metropolis est. Civitatem postea 
Lexenum. Civitatem Brundicium: et locus metropolis est. Villam novam. Civitatem montis nobilis. 
Polynianam. Civitatem Barensem, ubi corpus est sancti Nicholai pontificis. Conversanam. Trane. 
Civitatem Barletensem usque Malferdoniam sub monte Gargano per septem iornatas: ibidem 
dilatat brachium suum per septes viginti miliaria usque civitatem Anconam, et sic girat Marchiam 
Ancone….. 

Iter per Italiam255 

 De Neapoli per amena loca transivimus ad Cherre castrum, Arienciam, Monte Sarcum, 
usque ad fortissimam civitatem Beneventanam, ubi requiescit corpus sancti Bartholomei apostoli, 
et sunt ibi tres ecclesie rotunde, voltate, mire magnitudinis et incredibilis picture.